

Działania na rzecz bezpieczeństwa prowadzone w roku 2013/2014 [1]



Prowadzone działania ukierunkowane są na kształtowanie określonych postaw i zachowań uczniów podczas pobytu w domu, w czasie zabawy, na wycieczkach, na wakacjach a przede wszystkim na drogach.

Podczas apelu, który zainaugurował działalność Szkolnego Klubu Bezpieczeństwa w naszej szkole, dn. 20 września 2013r. gościliśmy Komendanta posterunku policji w Nowych Skalmierzycach, który przedstawił dzieciom zagrożenia, z jakimi mogą się spotkać w różnych sytuacjach życiowych: w domu, w szkole, na drodze, w kontaktach ze zwierzętami i obcymi ludźmi.



W czasie XII Międzyszkolnego Konkursu Ortograficznego „Bezpieczeństwo w ortografii” uczestnicy zmierzali się z ortograficznymi „pułapkami”, które czekają na nich w bezpieczeństwie. Poszczególne rozgrywki konkursowe sprawdzają praktyczne zastosowanie zasad pisowni polskiej szczególnie w regułach rozważnego spędzania czasu w szkole, w domu, na drodze, podczas wakacji. Temat bezpieczeństwa został zaczerpnięty z priorytetów MEN na bieżący rok szkolny.



W ramach działań SKB odbywają się konkursy plastyczne, w których najchętniej uczestniczą młodzi uczniowie. Jednym z zadań było wykonanie pracy zbiorowej „Bezpieczna choinka”.



Druga z kl. III sprawdziła swoje wiadomości poprzez udział w Gminnym Konkursie „Jestem bezpieczny na drodze”, który odbył się w SP w Biskupicach Obocznych.



Międzyklasowa rywalizacja uczniów z kl. IV i V wzbudziła ogromne emocje. Druga zwyciężka wygrała jednym punktem konkurs podsumowujący realizację zadań z zakresu wychowania komunikacyjnego.



Warsztaty „Planeta energii” na temat bezpiecznego korzystania z urządzeń zasilanych prądem elektrycznym zyskały popularność wśród uczniów z klasy II. Uczniowie przyswajają zasady udzielania pierwszej pomocy, zaczynając od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej. Wzięli udział w zajęciach na manekinach, które otrzymaliśmy od WOŚP pod czujnym okiem pielęgniarki, P. Beaty Zielińskiej.



Wielu uczniów posiada rowery i chętnie z nich korzysta. Aby jednak bezpiecznie poruszać się po drodze, należy nabyć odpowiednią wiedzę i umiejętności, co potwierdzone jest wydaniem **karty rowerowej**. Uczniowie, po osiągnięciu wieku 10 lat, mogą ubiegać się o pierwsze w życiu „prawo jazdy”. Posiadacz karty rowerowej staje się pełnoprawnym uczestnikiem ruchu drogowego. Aby zdobyć kartę rowerową, dzieci muszą uczestniczyć w zajęciach, w czasie których realizowany jest program z wychowania komunikacyjnego, następnie zda sprawdzian teoretyczny i egzamin praktyczny. Czynności teoretyczna przeprowadzona jest w formie pisemnej i obejmuje sprawdzenie podstawowych przepisów ruchu drogowego w zakresie niezbędnym do bezpiecznego kierowania rowerem. Jeżeli uczeń pomyślnie zaliczy teorię, wtedy zdaje egzamin praktyczny. Na tym czynnikiem składa się kilka zadań, które uczeń musi wykonać. Są to m.in. jazda na rowerze po zakrętu, hamowanie, ruszanie z miejsca czy właściwe reagowanie na znaki i sygnały drogowe. Uczeń musi ponadto wykonać takie manewry jak np. skręcanie, omijanie itp. Szczegółowe dopisy o wszystkich zadaniach, którzy otrzymali swoją kartę rowerową i będą mogli samodzielnie jeździć po drodze.

Dnia 23 czerwca 2014r. gościł nas w naszej Placówce przedstawiciel policji. W czasie apelu szkolnego uczniowie z klas IV-V przedstawili inscenizację pt. „Przepisowy ruch drogowy”, w której przypomnieli podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, zarówno na wsi, jak i w mieście.



Dla Kasi, Laury, Adriana, Stanisława i Tymoteusza by? to szczególny dzie?. Z r?k naszego go?cia otrzymali karty rowerowe, swoje pierwsze prawo jazdy.



Okres wakacji to szczególny czas, zarówno dla dzieci, jak i dla doros?ych. Towarzysz?ce wypoczynkowi odrp??enie sprawia, ?e niejednokrotnie zapominamy o podstawowych zasadach bezpiecze?stwa. Chc?c unikn?? wakacyjnych zagro?e? poprosili?my naszego go?cia o przekazanie cennych rad na wakacje. (? . P.)

Source URL: <https://zspkotowiecko.noweskalmierzyce.pl/en/node/362>

Links:

[1] <https://zspkotowiecko.noweskalmierzyce.pl/en/node/362>